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Szenitöl-szembe.
Nézzünk egymás szemébe, uraim, [ 

ószintén nézzünk egymás szemébe, j 
most, hogy a politikai vitatkozás po- j 
rondján végeztek egymással a gladiá- I 
torok. A legutóbbi politikai tragédia ■ 
első felvonása után legördült a füg- ) 
göny. Az ellenzék elpanaszkodta a I 
maga sérelmét és előadta a maga j 
igazát a nepgyüléseken. Kossuth, And- i 
rássy, Apponyi és Tisza megvívták a ! 
maguk elméleti harcát betűk rengete- | 
gével és végül — Lukács is beszá - 
mólót tartott.

Az izgalomtól fáradtan gondol- ' 
koztunk e küzdelem fölött. Pártokra j 
szakadva ráztuk az öklünket s lestük 
a saját embereink szavát s végül mi i 
jutott nekünk ? Mi vagyunk kimerülve, ! 
mi vagyunk bizonytalanságban, talán 1 
oktalan gyűlölködésben is, mintha az 
ország népe rontott volna egymásnak : , 
rongj os, tépett, szomorú és kimerült 
az ország.

Akármilyen pártiak vagyunk, néz
zünk egymás szemébe uraim s valljuk I 
be a nagy elernyedésben, hogy ismét ' 
koldusabbak vagyunk. A törvények I 
feldúlva. Cinizmus az egyik oldalon | 
es a másik oldalon vad elkeseredett- . 
seg. A nemzet előbbre egyetlen lé- I 
pessel sem jutott. Az ország e ször
nyű válság viharában szemernyit sem 
haladt. Csak egy, csak egyetlen egy, 
ami pozitívum, hogy a császárnak 
megvan a katonája.

Mondjátok hát meg. miért az ádáz 
harcunk ? Hiszen nézzünk egymás sze- , 
mébe, itt már nem az elvek csapnak 
össze, hogy aztán áldás szűrődjön le ' 
mindenki számára az igazságból. Itt 1 
már a vak kétségbeeses az ur. Innen j 
és tulnan fölfakad a gyülölség s a ' 
társadalom is pártok szerint tagozó* ' 
dik A politika kikezdi a magánéletet | 
s féktelen korrupció szennye dagad a : 
kormányzás csarnokaiban.

Az állam legkisebb hivatalnoká- I 
nak is a szivébe fojtva a me. győző* , 
dés es az érdekek végtelen láncsze j 
mei mind, mind ott futnak össze a | 
kormányzás láthatatlan kezében. I 
Gyarló politikusainkat pedig, akiknek 
a vezetes adatott, vasenergiával irá
nyítja a becsi akarat, a négyszázéves, j 
a lerázhatatlan. Hát miért tépjük egy j 
mást szóval és tettel. Miért kell | 
olyannak lenni Magyarországnak, mint ! 
egy őrületes, óriási Laokon-csoport ? !

Nézzünk nyugati a, de uram isten ! 
must mái a Balkán felé is irigykedve 
nézhetünk. Bulgária, Románia ma- . 
holnap tovább jutnak, mint mi va- [ 
gyünk. Tovább a kultúrában, tovább | 
a nemzeties érzés diadalában. És a I 
nyugat, hogy fejlődik és virul, gaz 
dag, egészséges, müveit, erős, lelkes I 
és bátor. Ott milliók teremnek ideális j 
célokra, itt minő irtózatos probléma ' 
egy kis villamos vasút. Minő mese- [ 
beli álom még mindig az uj kórház, j 
Milyen megszokott, hogy a boldogta- ! 
lan tébolj odottakat ki kell eresztenie 1 
az utcára, mert különben a lelki be- I 
tegek házaiban nem jut számukra hely.

Igen, itt az utcán sikolt a nyo- i 
mór, az elmaradottság, a jogtalanság, | 
s a betegség kínja. Piros virágai nyíl* | 
nak a tüdővésznek, s évenkint több j 
halottja van, mint tiz vesztett csatá- ' 
nak. És uraim, ekkor, ugyanekkor mi j 
beleorditunk a pusztába, Tisza pedig ' 
fáklyásmenetet kap, Lukács pezsgös 
bankettet és készül már őszre a má- • 
sodik felvonás, az ország testének j 
meddő. marcangolása-

A Ifgszörnyűbb dráma ez, amit : 
a világtörténelem produkálhat. — I 
Szörnyűséges, mert nincsen, ma még 1 
nincsen megoldása. Csak végtelen 
tusakodás, uj meg uj vér a porondon • 
és a küzdők, meg a karzat egyaránt > 
vérzenek. Istencsapása ez a játék I j 
Bár már vége volna valahogyan 1

Lejárt a jogakadémiai pályázat.
Dr Bagi B?la és dr. Kovécs Pál | 

jogtanárok tudvalevőleg egy évi szabad j 
eágot kaptak, mitiélfogva állásaik egy évig , 
helyet'.esites utján fog betöiletni, de u ; 
megbízandó helyettes tanárok az év vé ' 
gével mindenesetre véglegesittetnvk is j 
mivel Bagi Bála és Kováéi Pál tanárok 
hosszú érdemes szolgálataik után a jövő 
tanévre már nyugdijiztatják m-gukat.

A helyettes tanári állásokra tegnap • 
járt le a pályázat, mely el lehet mondani, , 
szép eredménnyel végződött Kilenc igen 
képzett, jórészt már szakirodalmi munkás ' 
sággal rendelkező férfi ndta be pályázatát, 
köztük egy habilitált egyetemi magánta 
nár is, akinek természetesen a szabályok 
értelmében a legnagyobb, úgyszólván egye 
dűli jogigénye van az állás elnyerésére.

A magyar közigazgatási jog- statisz 
tikai tanszékre pályáztak:

1 Dr Csekey István államludor, tb. 
szolgabiró Szolnokon

2 Dr. Osváih Gyula jog és állam 
tudor, h jogtanár Sárospatakon.

3 Dr. Nagy András államtudor m.
kir. batarkapitány Brassóban 1

A peres és perenkivüli eljárás, váltó - 
és kereskedelmi jogi tanszékre pályáztak :

1. Dr. Hajagos József jogtudor, kir. 
brr. joggyakornok Ktcskeméten.

2. Dr. Szelei Imre jog éa államtu
dor, zir. bir. joggyakornok Nagybecske- 
reken.

3 Dr. Osváih Gyula I. fentebb
4. Dr Tóth István jog- és államlu

dor, ügyvédjelölt Kecskeméten.
5. Dr. Szeremley Emil jogtudor, ügy 

véd Miskolcon.
ti Dr. Buday Dezső jog es állam 

tudor, egyetemi magántanár, tivazékijegy zö 
és ügyészségi megbízóit Budapest.

7. Dr. Piesch Árpád jogtudor, ügy
védjelölt Budapest.

A jogakadémiai tanári kar ma, csü
törtökön délután foglalkozik a pályáza 
tokkal, az igazgatótanács választó gyű
lése pedig vasárnap, 25-én délelőtt 10 
órakor lesz.

A méhészet köréből.

Mielőtt elődeink mostani hazánkba 
vándoroltak volna, tudvalelőleg követeket 
küldtek a világ minden tája felé, hazát 
keresni. Sok bolyongás után, nagy idő 
múlva visszaérkezének a követek s kül
dőiknek beszámoltak tapasztalataikról. 
Mindnek volt sok szép és jó beszámolni 
valója, de nem mulasztotta el egy követ 
sem megfigyelni annak a földrésznek hát
rányos oldalát sem melyet kikutatott. 
Szép volt az Ural tájéka, szép a Sarmata 
síkság, az Alduna vidéke, mindnek voltak 
vadak erdejében, hal a vizében, dús lege 
lője a nyájnak, de volt némely évben min
dent perzselő nyár vagy csontot fagyasztó 
tél Egy követ váratott még csak magára, 
aki a legmeszebb kalandozott : egészen a 
Duna Tisza közé. Végre ez is megérke 
zett s elmondá, hogy ott a Duna Tisza 
síkságain csodaszép erdőket, mesés lege
lőt, rengeteg vadat és halat, kedvező ég
hajlatot talált. Az alföldet erdős bércek 
környezik félkör alakban, mintegy bás
tyaként védve. Elmondá, hegy a legelő 
füve a legizlelesebb tejot, az erdők méh- 
lakói pedig felséges mézet szolgáltatnak, 
melyért még a görögök is elküldték Hermes 
társukul, bogv e tokaji hegy levéből és 
ebből a mézből nektárt éa ambróziát csi
náltasson, mert Lesbos szőlője, Hymettos 
méze nem oly kitűnő, semhogy isteni ele
delre használható volna. A kővet szavai 
oly elragóan vázolták a talált állapotokat, 
hogy midőn a hódítás nehézségeiről be
szélt, a hét vezér már határozott is, hogy 
bármennyi vér árán is, de birtokukba ve
szik ezt a földet.

Egy ezredévvel több múlt el e jele
net óta. Azóta meghódoltak nagy küzdel
mek után Ménmarót, Z.ilán, Szvatopluk- 
nak hadai, meghódoltak a dákok és Pa 
nónnin népei s ezek egy nemzetté olvadt 
ivadékainak meghódolt a szent snyaföld s 
ma még dusabban adja méhének gyürnöl 
csét a munkáskezek jutalmaként.

Ha vénig kóstoljuk minden világrész 
mézét, alföldünk ajkas virágainak mezénél 

t Töltények, tölténytá stb.
________________________________________________________________
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vagy Erdély havasi mézénél jobbat sehol 
sem találunk Milyen gyönyörű szinü aká 
cosainknak halvány zöldeBsárga méze, 
melyben a tény is, mint az ékkőben tü
zesebben megtörik. Hát még ha bálvány
fának szafirzöld színű mézét pergetjük, 
mintegy tizedrésznyi arányban, olyan mézet 
nyerünk, melyet a világon sehol sem le
het találni Ez a méz fejedelmi asztalon 
is prima csemege; magában azonban a 
bálványfának méze majdnem élvezhetőt 
len; fanyar ize és telített zamata van. 
Sajnos, hogy a talajban éppen nem váló 
gatós bálványfát nem elég mennyiségben 
termelik még.

Dombos vidékeink hárserdeinek sö
tét aranysárga méze is egyike a forga 
lomban lévő mézek fejedelmének. Ennek 
is anyaföldünk adja meg azt a más or
szágok hársmézétől erősen megkülönböz 
tető zamatot, mely amazok fölé helyezi. 
Kár, hogy hárserdeink fogynak, 8 a be
lőle nyert méz is évről évre kevesebb lesz

Kitűnő mézet szolgáltatnak rérjeink 
is. Erdély havasalji rétjeiről származó, 
szinre ugyan sötét, de zamata kitűnő méz 
Bzintén párját ritkítja s minden asztalon 
helyet foglalhat. A folyóvíz mentőn vi 
rágzó flóra is legtöbb helyen kitűnő mé
zet ad. A Duna vizjárta öntésein és rét
jein diszlő különféle virágok méze közé i 
sorakozik. Színe hasonlít a hárs sötétstrga 
színéhez, zamatát a sásliliom és zsályáié 
lék szabályozzák. Helyenkint ront rajta 
az eldudvásodott vadkender, mely a füzes 
öntésekben is nagy kárt tesz, amennyiben 
fölébe nő a kosárfonásra akkalmas fűzfa 
hajtásoknak s elveszi azok éltető napját.

Egyike a legnagyobb tömegekben 
termelt mézeknek a tisztesfü méze, ize 
kellemes s az erősebb zamatu mézek 
közé sorozható. Ugy itthon, mint külföl 
dőn nagyon kelendő cikk. A belterjesebb 
gazdálkodás azonban évről évre nagyobb 
területeken pusztítja a tisztesfüvet, mert 
a tarlót, amelyben díszük, aratás után 
hamar leszántják.

Fenyves vidékeink szolgáltatják a 
tüdőbetegeknek ajánlott barna fenyőmé
zet. A hol a balzsamos fenyő nagy szám
ban van, ott ez a méz kellemesebb izű, 
mig az erdei fenyő mézének terpentinre 
emlékeztető zamatja van. Tény, hogy a 
méhek beteleléséro a fenyőméz nem alkal 
más. Nem nagytömegű méz árát ugy 
fizetik, ki hogyan tudja dicsérni.

Némely évben van mézharmatmé 
zünk tölgy- vagy bükkös erdők közelé
ben. Ize nem jellegzetes, zamata kevés. 
Halványsárga színű mézek pincézése 
alkalmas akkor, ha ize nem kellemetlen.

A némely években nagyon elszapo 
rodott levéltetvek váladékából állítólag 
összegyűjtött méz csak a képzeletben van 
meg. Többen méhésztársaink közül a 
levéltetvek váladékának tulajdonitják a 
mézharmatot, ez azonban téves, mert az 
nem más, mint a leveleknek meleg na
pokra bekövetkezett éjjeli lehűléskor be 
állott izzadmánya.

A magyar méhészet apostola, Am- 
brózy Béla báró meghonosította nálunk a 
phacelia tanaeotifoliát, melynek világos 
barnássárga, fénynek tartva kékesben opa 
lizáló méze még kissé idegen. Tekintve 
azt, hogy a növény takarmánynak éppen 
nem, legfeljebb csak zöld ugarnak volna 
használható, nagyobb elterjedést nem jó
solnak annak. A veteményezett takar 
mánynövények közt az első a baltacím, 
melynek sölétebb árnyalatú, kellemes za
matu mézét nem ritkán akácmézként ér 
tékesitik. Nagyon bőven mézel s mint jó 
takarmány, kétszeri kaszálást és kétszeri 
tartós mézelést ad Talajban a soványát 
legjobban szereti.

Jól mézel az őszi és tavaszi bük
köny. amely barnássárga, kellemes, gyenge 
izü. Főként a méluk nyári szükségletét 
fedezi. Igen jó mézel szolgáltat a lucerna; 
mézének színe barnás sárga. Vegyítésre 
alkalmas és igen jó méhtáplálék Kiváló 
mézet ád a fehér kövihere, de hazánk
ban e h;refajt kevés helyen termelik.

Helyette gyakoribb a biborhere, mely 
nek 4 milliméternél mélyebb kelyhéből 
csak a kehely megsértésével tudják a mé 
hek a nektárt felszippantani. Hozama lé

Inyegtelen. A méhek kizárólagos tulajdo 
nát képezi és a tavaszi szükségletnél nagy
értékű A gyümö'csfák méze, a gyümölcs-

I méz élvezhetetlen; a méhcsaládok azon 
bán gyorsan fejlődnek tőle.

Utolsóknak említem a tömegesen 
termelt repce és pohánka mézet. A 
repoe jól mézel, színe sága. pár nap alatt 
szemesen ikrásodik; csak ipari elhaszná 
Iáéra alkalmas, mézeebábosok vásárolják. 
A pohánka kozmáé izü mézet ad, mely 
nem jobb a lüneburgi árvalányhajas me 
zőség silány mézénél. Sem ezt, sem a 
repcemézet nem ajánlatos más mézzel 
együtt pergetni.

Bárhová visszük mutatóba jól kezelt 
mézünket, aggodalom nélkül remélhetjük 
mézünk diadalát, csak ne resteljök a be 
mutatás csekély fáradtságát és költségét.

Sz. I.

A miniszterelnök lse ölben.
Lukács László miniszterelnök Ischlba 
utazott ma, a király nyári tartózkodásá
nak helyére, abból a végből, hogy olt 
holnap kihallgatáson jelenjék meg. A 
nagyenyedi beszéd után most ez az audi
encia szól bele a nyár politikájába, ha 
ugyan beleszól és nem zsugorodik össze 
azzá, amivé a nagyenyedi kiruccanás, 
egyszerű jelentéstétellé. A miniszterelnök 
régen volt a királynál, a nyár elején, 
nyomban a parlamenti szünet kezdetén. 
Azóta két hónap múlott el, a legteljesebb 
feszültségben. A miniszterelnök tehát az
zal kezdheti és azzal fejezheti be jelen
tését, hogy a helyzet mit sem veszített 
élességéből, annál kevésbbé, mert hiszen 
a kormány sem tett semmit abban az 
irányban, amely a megoldáshoz, a békés 
viszonyok megteremtéséhez vezet.

Esküdtek névsora.
A kecskeméti kir. törvényszéknek, 

mint esküdtdiróságnak 1912, évi szép 
tember bó 9. napján kezdődő ülésszakán 
a következő birák funkcionálnak: Dr. ' 
Kiss János elnök, Aág Miklós helyettes ! 
elnök. Tóth Antal, Daróczy János birák, 
Híjdú György, Aág Miklós helyettes 
birák.

Esküdteknek kisorsoltattak: Szántó 
GjUla Czegléd, Laczi Sándor Kecskemét, 
Dr. Kecskeméti Lajos Kecskemét, Szilá 
gyi Zngmond Kecskemét, Szabó János 
Cs. Kecskemét, Kopeczki Ármin Abony, 
Mócsy László Nagykörös, D Nagy Ferenc 
Fülöp .zállás, Nyiri Károly Kecskemét, 
Dr. Piskóty István Czegléd, Szántó Gyula 
Nagykőrös, Varga Mihály Czegléd, Szalai 
Ambrus Nagykőrös, Mintsek Géza Kecs 
kémét, Mészáros József Kecskemét, Pályi 
Sándor Abonv, Kercser Ádám Kecskemét, 
Dr. Rávesz Gáza Abony, Sztuha Sándor 
Kiskunfélegyháza, Piager József Nagy
körös, Dr. Mészáros Ferenc Kecskemét, 
Petrányi András Izsák, Nagy Imre Kecs
kemét, Rády Páter Kiskunfélegyháza, 
Mihálovits Jenő Kiskunfélegyháza, Zöldi 
Kovács Pál Koháriszentlőrincz, Vér János 
Kőcser, Rosenfeld Áron Fülöpszállás, 
Richter Béla Abony, ifj. Vas Péter Kun- 
szentmiklós

Helyettes esküdtek lettek: Nemes 
szegi Dezső, Nagy Mihály, Losoncz.y 
László, Prikkel János, Kiss Jenő, R>iner 
Ignácz, Schiffer Ignácz, Makula László, 
Ceicht István, Múth Frigyes Kecskemét.

Uj százkoronás bankjegyek. Az ősz 
folyamán uj százkoronás bankjegyek ke 
rülnek forgalomba, amelyek nagyobbak 
lesznek a mostaninál. A jelenlegi százko
ronás bankjegyeket két évvel ezelőtt hoz 
ták forgalomba nyolcszázharmincöt millió 
korona értékben. A bankjegy változásiak 
állítólag egyik főindoka az volt, higy a 
mostani százkoronás bankjegyeket nagy 
bán hamisitották.

NAPI HÍREK
liarkaaatoiig •• kiadóhivatal telető* iiasa xc

Naptár: 1812. tv, Augueztue hó 23., Péntek, 
Rom. kath.: Beniti Fülöp hv. Proteitani: Farkas. 
Görög-orosz: 1912. ív Augusztus hó 10, Lőrinc* 
vt Izraelita: 5S72. év Elül 10. — Napkelte 5 óra 6 
perc. Napnyugta 6 óra 57 perc. Naphossza 13 óra 51 
perc. — Holdkelte 5 óra 24 perc, délután. Holdnyugta 
12 óra 20 perc, éjjel. — Holdtölte 27-én 8 óra 59

Időjárás: A központi meteorológiai Intézetnek 
Kecskemétre érkezett jelentése szerint a következő IdA 
várható : Változékony, — szeles, — hűvös, — he
lyenként csapadék.

A véderötörvény és a jogakadémia.
Z chy János gróf vallás és közok 

tatá6Ügyi miniszter ma szabályrendeletet 
küldőit a kecskeméti jogakadémiára, amely 
az uj véderötörvény intézkedéseihez képest 
a tudomány egyetemi, a műegyetemi ét 
jogakadémiai hallgatóknak adat.dó ked 
vezményekről rendelkezik.

Azok a beiktatott egyetemi haliga 
lók ugyanis, akik tanulmányaikat az egy
éves önkéntesi szolgálat telj-silése miatt 
félévre megszakítják, az önkéntesi szol
gálatot követő félév elején újból nem kell, 
hogy beiktassák migukat, mint eddig. 
Azok, akik egyéves önkéntesi szolgálatú 
kát a főiskolai tanulmányaik megkezdése 
előtt akarják teljesíteni, az egyetemi, mű 
egyetemi vagy jogakadémiai hallgatók 
közé való beiktatásukat (fölvételüket) kér
hetik, anélkül azonban, hogy egyúttal az 
illető kar egyes tantárgyaira a tanároknál 
is beiratkozhatnának. E beiktatás hitálya 
szintén kiterjed a katonai szolgálat két 
félévére s az ekként fölvett hallgatók, 
ha a katonai szolgálatot közvetlenül kö
vető félév elején tanfolyamnak megkezdése 
végett beiratkozni óhajtanak, magukat 
újból beiktatni nem tartoznak.

Mivel megtörténhetik, hogy az egy 
évi önkéntesek katonai szolgálatukat ama 
helytől távol kénytelenek teljesíteni, ahol 
felsőbb iskolai tanulmányaikat megkez
deni, illetőleg folytatni kívánják, ezeknek 
szabadságukban áll, hogy az előzetis 
beiktatásukat személyes jelentkezés he 
lyett posta u’játi kérhessék.

Ily utón azonban csakis a kvesz- 
túrái és a jogakadémiai pénztári beirat
kozás teljesíthető, a leckekönyvnek a 
katonai szolgálat teljesítése után a taná
roknál való bejegyeztetés ezentúl is sze
mélyesen eszközlendő ki. Azok, akik még 
tényleges katonai szolgálatot teljesítenek 
október 1 tői 8-ig iratkozhatnak be. Azok 
a hallgatók, akik valamely ösztöndíjnak 
birtokában vannak, abban önkéntesi szol
gálatuk egy éve alatt is részesülnek. Az 
ösztöndíjakat ily esetben részletekben 
utalványozzák, a nyugtákat a katonai 
parancsnokság is láttamozza.

A miniszternek ez a rendelete kihir
detése után ny omban életbe lép és ezért 
már a folyó évi szeptemberi beiratkozá
soknál az uj szabályrendelet irányadó.

— A nyugdijbizottság ülése A 
nyugdijbizottság hétfőn, f. hó 26 án, 
délelőtt 11 órakor a városháza bízott 
sági termében ülést tart. Tárgysorozat 
a következő: 1. Domián József alszáni 
vevő nyugdíjazása. 2. Láber Károly 
és Bereczky Jenő lakbér után járó 
nyugdijjárulékának megállapítása. 3. 
Özv. Tóth Istvánná özvegyi ellátási 
dijának megállapítása. 4. Több apró 
ügyek elintézése.
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— A kecskémét—halasi vasút. 
Ma érkezett Kecskemétre Halas város 
átirata a kecskémét—halasi vasút ügyé
ben. Az átiratban Halas bejelenti, hogy 
a kecskémét—halasi vasút törzsrész
vényeire 80,000 koronát szavazott meg. 
Azon esetben pedig, ha a vasút a 
Sóstót is érinti, 100,000 koronát ad 
törzsrészvényekre. Halas 80 ezer ko
ronájával a vasút törzsrészvényeire 
megszavazott eddigi összeg 208,000 
koronát tesz ki, de néhány község 
még eddig nem határozott a részvény
jegyzés tárgyában.

— A pénzügyi bizottság ülése. 
A pénzügyi bizottság vasárnap dél
előtt 9 órakor a városháza bizottsági 
termében ülést tart. Az ülés határnap
ját azért kellett vasárnapra tenni, mi
vel a szokatlanul felhalmozódott teen
dők miatt ez az egyetlen alkalmas 
időpont. A tárgysorozat a következő: 
1. A földrengés által károsult háztu
lajdonosok részére nyújtandó kölcsö
nök kiadására vonatkozó feltételek 
megállapítása tárgyában alkotandó sza
bályrendelet. (Ez a 4 millió korona 
kölcsön kiosztására vonatkozik.) 2. A 
Pesti Hazai Első Takarékpénztár folyó
számlája és az ezzel kapcsolatos pénz
ügyi helyzet. 3. Folyó ügyek.

— A kerekegyházai propaganda mér 
közé*. A Kecskeméti Atlétikai Club tud 
'■alevőleg Kerekegyházán, 1912 évi aug. 
hó 25 én, vasárnap a róm. kath. templom 
keresztfeltétele alkalmából a róm. kath. 
emplom javára az UKAK csapatával 

propagmda mérkőzést tart. A programm 
a kővetkező : Djlelőtt 9 órakor a kereszt
feltétel s ünnepélj es szent mise, melyen 
a Kecskeméti ÁC énekkara működik 
közre Délben 12 órakor társasebéd Dél
után 4 ónkor az Újpesti Rtkospalotai 
Atlétikai C ub s a Kecskeméti AC propa
ganda footballmérkőzese. Előtte 4 szer 
100 méteres stafétafutás különféle tiszte
letdijakért A mérkőzés félidejében a KAC 
tornászcsapati dr. Garzó Béla vezetésé
vel korlátgyakoriatokat mutat be A mér 
kőzés labdája kisorsoltatik. Este 8 órakor 
társasvacsora. Este táncmulatság a ven - 
dégek tiszteletére, melyen a Kecskeméti 
AC az URAK kai karöltve kabaréi ren
dez. A foutballmérkQzés jegyei kedvez 
ményes áron előre válthatók Kerekegy 
hizán a gyógyszertárban és minden üz
letben, Kecskeméten Holczer Károly di
vatkereskedésében

- DR. NAGY SÁNDOR ügyvéd 
iroctaját Rákóczi-út 8. szám alatt 
a kir. törvényszékkel szemben rxiegr- 
nyitotta.

— A bugaci árverés. Kecskemét 
város tudvalevőleg a bugacmonostori 
közlegelőből a monostori részen mint
egy 1800 holdat haszonbérbe ad. A 
terület 14 — 40 holdas részletekből áll, 
összesen 59 részletből. A haszonbér
leti idő folyó évi október 1-től 12 
esztendő. A nyilvános árverés hétfőn, 
folyó augusztus hó 26-án lesz. Bánat
pénz 200 kor. minden egyes részletre.

— Árad a Tisza A múlt heti eső
zések köveikeztében a Tisza erősen árad. 
A víz emelkedése á landóan tart. A felső 
vidékeken sok helyen attól félnek, huny 
a Tisza kiönt.

Okleveles tanítónő magántanuló
kat a tanitónőképző, az elemi és pol
gári iskola bármely osztályára előké
szít. Értekezhetni VI. kerület, Colner- 
tér 36. szám alatt.

Dr. Füredy István 
jog és ál lám tudományi doctor 

ügyvédi irodáját 
Beniczky Ferenc u'ca 18 szám 
(régi Aradi utca 149 ik szám) 

alatti házában megnyitotta.

— Nincs parcellázás. Napokkal ez
előtt a magyar sajtót bejárta az a hir, 
hogy Glattfelder Gyula püspök kopácsi 
négyezer holdas birtokát parcelláztatja és 
a tápéi parasztoknak adja el. Rosztoczy 
Gyula, a pü pöki uradalmak központi 
igazgatója most egy ujságiró előtt úgy 
nyilatkozott, hogy a hir a lapokban kö
zölt fprmában nem felel meg a valóság
nak. A püspöki birtokok eladását hossza
dalmas procedúra előzi meg, mert azt a 
királynak is jóvá kell hagyni. Az tény 
ugyan, hogy a püspököt foglalkoztatta a 
’ápéiak Ínséges helyzete, de a parcellázás 
ügye aligha van még túl a tervezés első 
stádiumán.

* Elveszett egy duplafedelű női 
aranyóra, aranylánccal együtt a Daróczi- 
köz 101. számú szőlőtől a vasú'i átjáró 
felé a Nagykőrösi- és Sárkány u'cán át, 
Piatthy utc« 2 számig. Kéretik a becsű 
letes megtaláló, Piatthy-u 2 sz. alatt a 
háztulajdonosnak átadni, hol illő jutalom
ban rész-sül.

Napóleon az Urániában. Szom
baton, 24 én este a moziban uránia- 
előadás lesz; színre kerül Pékár Gyula 
nagyszabású darabja: Napóleon.

— Balesetek Tóth Lajos 32 éves 
takácssegéd favágás közben ballábara csa
pott, miáltal lábán 3 hét alatt gyógyuló 
vágott sebet ejtett — A gazdasági gőz 
malomban Rizsa Sándor 64 éves fütő a 
gépen tisztogatást végzett, miközben félre 
tekintett és a jobb keze mu'.ató ujját a 
gép lefogta és a körömperecét összetörte. 
Sérülése 2 hónapig gyógju'.

— A nagykőrösi gyümölcs üzlet hely
zete A nagykőrösi gyümölcs piac e hé
ten ismét élénk forgalommal dicsekedhe
tik. Nagy a felehozatal szilva, alma, körte 
és téli uborkában meg dinnyében élénk 
kiviteli kereslet mailett. Különösen szilva 
keresett, mert Szerbia és Bosznia termése 
igen silány. Szőlő a rossz termés követ 

i kéziében kapós. 60—80 koronáért vásá- 
■ ró ják a kereskedők. A téli uborka kilója 
' 16 fillér. Naponta 15—20 vaggont txpor- 
I tálnak a melyért a termelők 25—30 ezer 
: koronát vesznek be.

■CTaÁírzA.
Csütörtökön, aug 22 én, Penteken, aug. 23-án 

Műsor:
Kinema újság (aktuális). 

Az ügyvéd első pőre (bohózat). 
Beoker úr betörője (bohózat).

Első női bíró (életkép) 
Borveó-szorosban (természeti).

Az aranyéhség,
vagy

. oroszlánok a hajón,
j Szenzációs látványos dráma.

Előkészületben :
NÉGY ÖRDÖG.

E'őadás kezdete pont 8 és föl 10 órakor.
Vasár és ünnepnapokon 6,7,8, 9 órakor.

— Minek olvas Ön más budapesti na
pilapot, mint Az Est et, hiszen a mai uj 
ságirás szenzációja Az Est, mely páratla 
nul áll az egész monarchiában és a ma
gyar újságírásnak teljesen uj korszakát 
jelzi Alis két esztendő előtt indult meg 
Az Est. És attól a pillanattól kezdve ez 
az ujságnév egyszerre az események, az 
érdeklődés, a kíváncsiság és általános, or
szágos izgalom központja lett. Nem aka 
runk az elmúlt két esztendőre, Az Est 
sikereire hivatkozni, mert a tények mind 
maguk beszélnek és Az Est minden egyes 
száma újabb és újabb dokumentuma rő 
vid, példátlanul népszerű múltjának. Ez 
érihető is. Nem meglepő az, ha akkora 
szeretettel és oly sok áldozattal, oly ren 
geteg becsülettel és tehetséggel készült 
munkának, mint Az Est sikere van. Nincs 
az az áldozat amit Az Est meg ne hozna 
azért, hogy a lehetőség legszélsőbb hatá 
ráig, minden esemény benne legyen Az 
Est ben, még pedig hűen, színezés, túlzás 
és ferdítés nélkül, magáért azért a határ
talan örömért, hogy sok százezer ember
nek újdonságokat mondhasson. Ezért van 
az, hogy szerte Európában — de mond
hatjuk, hogy szerte a világon — mindé 
nütt ott vannak Az Est munkatársai, akik 
távirati utón, telefonon vagy expressz- 
levelekben számolnak be az érdekes ese 
ményekről. És emellett Az Est a legol
csóbb napilap, amely egyes számonkint 
véve is csak 6 fillérbe kerül, ha pedig 
megrendeljük havonta csak 1 korona 60 
fillérbe kerül. Leghelyesebb, ba olvasóink 
mutatvány számot kérnek Az Est kiadó 
hivatalától (Budapest VII, Erzsébet körút 
20 szám) amely ránk való hivatkozás ese
tén szívesen küld mutatványszámot.

Zsivány udvarló.
Népmnlatsági epizód.

Kovács Gergelyné panaszt emelt 
a rendőrségen Kis József ellen, hogy 
ez tőle a népmulatságon 10 koronát 
ellopott.

Az eset a következő:
Kovács Gergelyné együtt táncolt 

Kisjózseffel, miközben mindketten meg
szomjazván, kimentek a kúthoz inni. 
Itt Kovácsáé lehajolt a kúthoz, Kis 
József átkarolta és az ölelés orvé alatt 
szoknyája zsebéből 10 koronát elemeit.

A vizsgálat megindult, bár a pa
nasz nem látszik nagyon valószínűnek.

Anyakönyvi kivonat.
— 1812. aug 22 —

Születések. Puskás Ilona rk. Katona 
Erzsébet rk. Csorba Lijos István rk. 
Nagyfejü Mária rk. Orbán István rk. Fa
kai Mária rk. Bende Terézia rk. Pintér 
halvaszületett fiú rk. Djbos Eszter rk. 
Pulsi Imre rk. Czeglédi Márton rk. Beede 
Erzsébet rk.

Halálozások. Fejér István ref. 70 
éves. Galamb Erzsébet rk. 14 hónapos. 
Kripóczki Józsefné B.dmnrik Rozália rk. 
31 éves. Virág József rk 84 éves. Koko- 
vai Sándor rk 14 napos, „Osv. Tóth Já
nosné Búza Éva ref. 78 éves. Fekete Jó
zsef rk. 58 éves.

Birtok változások.
Túri Márton és neje Tóth Mária II., 

Téglagyár u 1 sz házát megvette H. 
Kiss István és neje Cs. Kovács Magdolna 
10 5000 koronáért.

Özv. Magyar Antalné és fia VI, Bó 
dogh u 2—->) számú házát megvette Fü- 
vessy Imre 5500 koronáért.

B. Tóth Mihályné Végh Lídia Csák
tornyái 1070 n. öl szőlőjét megvette a 
L'számitoló Bank 5350 koronáért.

Tisztelettel tudatom igen tisztelt megrendelőim és a nagyérdemű közönséggel, hogy 
üzletemet a Közgazdasági Bank épületébe helyeztem át, ahol állandóan 

dús raktárt tartok mindennemű kárpitozott bútorokból. Vas- és rézbútorok 
nagy választékban. "WJ Szives pártfogást kérve, maradok kiváló tisztelettel:

Ségner Lipót.
*■■■■■■■■■■■■■■8i
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Kiadó földbirtok.
Jfzeiltkirályi-bugacon, a város tulaj

donát képezett 53 kát. hold jó minőségű 
szántó- és kaszálófőid 10 évre alhaszonbérbe 
kiadó; értekezhetni gejjas jstván földbir 
tokosnál I-ső tized, (Batthyány-utca) 
31. szám alatt. 5467

Nincs többé gyomor fáj ás!
A szabadalmazott 

Kakukfű keserű 
(elix fűm. off.) házlszer 

nehány napi használat után teljesen meg
szünteti a makacs étvágytalanságot, hány 
ingert gyomor idegességet, hasmenést és 
mindennemű gyomorfájást. Egy üveg ára 80 
fillér. Főraktár: Török József gyógyszertára 
Budapest. — Kecskeméten egyedül kapható 

Hornyák Ferenez 
.Angyal1* drogériájában, Nagykőrösi utca, 

Dohány-négytizedével szemben.
óvakodjunk az utánzatoktól. Csak akkor valódi, ha a 
dugónésk’jpakonellx. fumar.off védjegy rajta van

Bogovics József
gyorsmelegitö, 

cserépkályha készítőti Kecskeméten
itaszap utca '2 (saját háza )

1=1■IB'
Készít: mindennemű cse
répkályhát, takaréktüz-
helyeket ts Bajolita épületdiszt

Uj üzlethelyiség.
A Borz- és Oldal-utca sarkon újonnan 
épült házban egy üzlethelyiség. 2 szoba. 
2 konyha, éléstárral, 2 kamra, 1 nagy 
műhely, mely bármilyen iparosnak al
kalmas, jó kút az udvarban, azonnal, 
esetleg szeptember l-ere kiadó; értekez
hetni a tulajdonos Szabó Ferenccel 
József-gözmalomban. 5766

Eladó szőlő.
Daróczi köz végén két holdnyi jó kar
ban levő bortermő gyümölcsös szőlő, 
egy darab veteményes földdel együtt 
eladó; értekezhetni V. kerület, Fecske
utca 3. szám alatt. 6021

Eladó ház. 60,2
Kisfaludy (Halasikis )utca 34. új szám 
alatti ház eladó; — értekezhetni 
Batthyány-utca 5. szám alatt.

mindenféle ócska vasat, 
csontot, rongyot és réz
hulladékot. Ócska vasért 

fizetek 100 klg. ként 5 koronától 8 
koronáig, csontért 8 koronát. Raktá
ron tartok mindenféle használható 
vasakat. Hívásra házhoz is megyek. 
A megvett árút saját kocsimon szál
lítom el. ZBáxclos, ócskavas kereskedő. 
— Vásártér 9 szám. — Telefon : 221. — 
I Kéretik a címre ügyelni 1 

Kiadó bolthelyiség.
A Leszámitoló-Bank épületben I nagy 
üzlethelyiség folyó évi november l-töl 
Iciad-ó. éti’.

Kiadó üzlethelyiség.
Nagykőrösi- es Kohári-utca sarokházban 
Beretvás szállodával szemben, egy nagy 
bolthelyiség folyó évi november l-ére 
bérbeadó; értekezni lehet ugyanott Gál 
Mór háztulajdonossal. bioö

Éladó ház és nyaraló.
IV. tized, Szarvas utca 4. sz ház 4 szép 

lakással, 2 pit.ee, modern ház, egyrésze 
adómentes.

IX. tized, Szolnoki üt 4/b. és 5 sz. a. 
kel külön áiiu ház nagy portával, szép pin 
cóvel, istálló, kuglizó sertésól, fedett szin 
stb, jelenleg vendéglő, de gazdálkodónak 
is igen alkalmas, adómentes.

X tizep, 37 sz. Czollner köz 934 □ öl 
gyümölcsös szőlő csinos nyaralóval, közel 
a városhoz, mindezek külön vagy együtt, 
kevés tőke lefizetéssel, kedvező feltételek
kel eladók. Értekezhetni IV. tized, Szarvas 
Utca 4 sz. vagy Czollner köz 37. sz. 6117

Kiadó lakás.
IV. kerület, Cimbalmos-utcza 19. 

szám alatt egy lakás, mely áll egy 
szoba, konyha, kamra, 4 lóra istálló és 
kocsiszínből, folyó évi november 1 éré 
kiadó, esetleg azonnal ÍS elfoglalható, 
értekezhetni ugyanott. 6136

Vendéglő és kávéház átadó. : 
Központon, gyönyörű kert helyiséggel, 

nappali és ejjeli üzlet, teljes üzleti bérén- I 
dezéssel együtt — más vállalat miatt — 
azonnal átvehető. Dr Végh László, tanács
adó. Vásári nagy utca 105 6139

Földbirtoka ü:; 
eladással Sok vevőm van ; én adom az olcsó j 
pénzt. Tiszteséges árat adhatunk. Eladónak 
semmi dolga, semmigondja, semmi izgalma; I 
csak fölveszi a pénzt. Doktor Vegh László, 
tanácsadó Vásári nagy u'ca 105 6141 I

Völker-telepi ház eladás. I
G. Szabó Péter 146 sz., 200 négy I 

szögöl területű, cserepes háza, melyben I 
szoba, konyha, kamra; külön konyha, kü- j 
lön kamra és sertésól van, örökáron eladó. ’ 
Doktor Végh László, tanácsadó Vásáii nagy i 
utca 105 szám. 6151 •

A drágaság 
üzletemben megszűnt 
Tessék nálam próbabevásárlást eszkö
zölni. —■ Különösen ajánlom háztartási i 
pörkölt kávémat, mely cuba, | 
gyöngy, mocca és aranyjáva vegyítés- 
bői áll s kellemes izével és zamatjával ' 
a legnagyobb kávéinyencet is meghó
dítja , továbbá ajánlom: világhírű 
hengermalmi lisztjeimet és egyéb ' 
friss fűszeráruimat. Tisztelettel |

Beke Gyula
fűszer-, csemege- és liszt-kereskedő, 
Rákóczi-ut és Klapka-utcza sarok, a i

Zöldségpiacon. 6176 '

Házeladás!
VII. tized, Mezei-, Széles- és a 

Csóka-utcára fekvő 315. régi sz a. 1 
180 négyszögöl telkü sarokház na
gyon kedvező feltételek mellett el
adó. Bővebb értesítést ad özvegy | 
Kiriák Gergelyné, 2-ik tized, Zimay 
László u>ca 12. szám alatt. 1I3)!

Eladó ház.
VIÍ. kerület, Kossuth-város, Szabad- 

i utca 2. számú, jókarban levő cserepes 
i ház, mely áll 3 lakásból és mellékhe

lyiségekből, elsőrendű kúttal es köve 
zett udvarral, elköltözés miatt, eladó; 
értekezhetni ugyanott a tulajdonos ÖZV.
Gyuris Sándornéval. 0152

Nyersolajmotor,
5 lóerős teljesen uj, a mely 
egy cséplő vagy ipari üzem 
elhajtásara igen alkalmas, 
eladó; értekezhetni a tulajdo
nos Kecskeméti Hitelszövet
kezetnél (postaépület). 0171

Haszonbérbe kiadó föld.
Kisnyirben, 9. kilométerre, 32 hold szé
kes kaszáló, 2 hold SZŐIÖ, tanyával, jó 
ivóvizű kúttal ellátva, haszonbérbe 
kiadó; értekezni lehet a helyszínen a 
tulajdonossal. 6174

Tisztelettel értesítem a m. t. hölgy- 
közönséget, hogj Szabadsag-tér 3-ik 
szám alatt, Lutheránus bérpalotában, 
Fanto fényképész mellett, nöidivat- 
szalont nyitottam. Elfogadok úgy 
angol-, mint francia nöidivat-munkákat 
a legutol8Ó divat Szerint. Több évi ta
pasztalatom folytán azon helyzetben va 
gyök, hogy a legkényesebb igényeknek 
is megfelelhetek. Egyben tudatom a m. 
t. hölgyközönséggel, hogy legutóbb 
Sasvári Ilonkánál mint szabász működ
tem. Kérem a m. t. hölgyközönség ke 
gyes pártfogását. — Kiváló tisztelettel:

Franczem József nöiszabo

fiiadó szőlő. ?s
A Szolnoki-hegyben, a vá

rostól 10 percnyire 2 régi kis hold 
szőlőmet az ez évi terméssel 
együtt 3 évre haszonbérbe ki
adom Értekezni lehet velem aug. 
27-ig lakásomon (Klapka utca 40, 
uj 25. sz.) özv. Sándor Istvánná.

Eladó földbirtok '
Fülöpszallási Kerekegyházán, 13 és fél 
hold jó minőségű szántó és kaszáló 
földbirtok Nagy Mihály féle birtokból, 
Sánta Gábor-féle birtok szomszédsá
gában, szabadkézből eladó: értekezni 
lehet Kecskeméten, VII. kér., Katona 
József utca 11. új sz. a tulajdonossal.

Eladó föld.
Városföldjén, gátéri-dtilöben 19 kát. hold 
szántó és 8zénatermö föld eladó; érte
kezhetni Réthey Ferenc üvegkereskedő 
tulajdonossal az üzletben. 6184

Debreczeni hordógyárnak, 
kitűnő minőségű új hordói jutányos 
áron beszerezhetők. A hordók az Első 
Alföldi Cognagyár részvénytársaságnál 
Rákóczi-út 14. sz. a. árúsittatnak. 6188
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